[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07.11.2024
	с. Тасеево
	№ 495

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 20.11.2023 № 525 «Об утверждении Порядка конкурсного отбора детей
для участия в Новогодней ёлке Губернатора края
на территории Тасеевского района»

[bookmark: _GoBack]В целях формирования единого подхода к отбору детей для участия в Новогодней ёлке Губернатора Красноярского края, руководствуясь ст. 28, ст. 46, ст. 48 Устава Тасеевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Тасеевского района от 20.11.2023 № 525 «Об утверждении Порядка конкурсного отбора детей для участия в Новогодней ёлке Губернатора края на территории Тасеевского района» следующего содержания:
1.1.В пункте 1.4 приложения к постановлению слова «министерством культуры Красноярского края» заменить на слова «органом местного самоуправления».
1.2.Пункт 2.9 дополнить подпунктами:
2.9.1.При формировании рейтинга при равном количестве баллов у участников отбора приоритет имеет участник более старшего класса.
2.9.2.Группа резерва в составе 5-ти (пяти) человек формируется из числа участников конкурсного отбора, следующих по рейтингу за прошедшими отбор участниками, при этом приоритетное право включения в резервную группу имеют участники более старшего класса.
1.3.В приложении к постановлению слова «отдел образования», «Отдел образования администрации Тасеевского района» заменить на слова «МКУ «Отдел образования»».
1.4.В абзаце шестом пункта 4.4 положения к постановлению слова «или 2-13-62» исключить.
1.5.В разделе 3 приложения к постановлению цифры «4.2» заменить на «3.3», цифры «4.4.» заменить на «3.4».
1.6. В приложении 1 к порядку конкурсного отбора детей для участия в Новогодней ёлке Губернатора края на территории Тасеевского района цифры «2023» заменить на цифры «20__».
1.7.Приложение 2 к порядку конкурсного отбора детей для участия в Новогодней ёлке Губернатора края на территории Тасеевского района изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Кулеву Т.М.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Тасеевский вестник».

Исполняющий полномочия
Главы Тасеевского района                                                               Н.С. Машуков

Приложение
к постановлению администрации Тасеевского района
от 07.11.2024 № 495

Приложение 2
к порядку конкурсного отбора детей для участия в Новогодней ёлке Губернатора края на территории Тасеевского района

Критерии отбора участников

	№
п/п
	Критерии отбора
	Показатели
	Количество баллов

	за победу в мероприятии (1 место, гран-при, диплом 1 степени)
	за призовое место (2 - 3 место)

	очно
	заочно
	очно
	заочно

	1.
	Результативность участия в конкурсах, олимпиадах, конференциях, проектах и иных конкурсных мероприятиях

*(за каждое мероприятие)
	Международный уровень
	7
	3,5
	6
	3

	Всероссийский уровень
	6
	3
	5
	2,5

	Межрегиональный уровень
	5
	2,5
	4
	2

	Региональный уровень
	4
	2
	3
	1,5

	Зональный уровень
	3
	1,5
	2
	1

	Муниципальный уровень
	2
	1
	1
	0,5

	2.
	Для детей, занимающихся спортивной деятельностью: результативность участия в официальных физкультурных и спортивных мероприятиях, включённых в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Российской Федерации, а также в Календарный План официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Красноярского края (за каждое мероприятие)
	Международный уровень
	7
	3,5
	6
	3

	Всероссийский уровень
	6
	3
	5
	2,5

	Межрегиональный уровень
	5
	2,5
	4
	2

	Региональный уровень
	4
	2
	3
	1,5

	Зональный уровень
	3
	1,5
	2
	1

	Муниципальный уровень
	2
	1
	1
	0,5

	3.
	Для детей, занимающихся в художественных школах, музыкальных школах: результативность участия творческих конкурсах, мероприятиях
	Международный уровень
	7
	3,5
	6
	3

	Всероссийский уровень
	6
	3
	5
	2,5

	Межрегиональный уровень
	5
	2,5
	4
	2

	Региональный уровень
	4
	2
	3
	1,5

	Зональный уровень
	3
	1,5
	2
	1

	Муниципальный уровень
	2
	1
	1
	0,5

	4.
	Достижения
	Наличие наград (почетных грамот, благодарственных писем органов исполнительной и законодательной власти, органов местного самоуправления)
	по 2 балла за каждую награду

*Учитываются результаты конкурсных мероприятий, учредителями которых являются муниципальные, региональные и федеральные органы исполнительной власти.

image1.png